
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Υπαγωγή δραστικών ουσιών στις διατάξεις 

του Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) 
(ν.  3459/2006, Α’  103), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν.  4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74).

2 Υπαγωγή δραστικών ουσιών στις διατάξεις 
του Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) 
(ν.  3459/2006, Α’  103), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν.  4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74). 

3 Αύξηση ωρών απασχόλησης υπαλλήλων ειδικό-
τητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών 
Μονάδων, που υπηρετούν με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) στον 
Δήμο Νέστου Νομού Καβάλας.

4 Προσθήκη Σχολής Ανώτερων Θεωρητικών Μα-
θημάτων και Σύνθεσης με τμήμα σύνθεσης, 
Σχολής Ενόργανης Μουσικής με τμήματα κρου-
στών οργάνων και κλαβικυμβάλου (τσέμπαλο), 
Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας και Σχολής Δι-
εύθυνσης Χορωδίας στο Ωδείο με την επωνυ-
μία “Ωδείο Χ.Α.Ν.  - Παράρτημα Νίκαιας”, που 
εδρεύει στον 1ο όροφο του κτιρίου επί των 
οδών Θειρών αρ. 99α και Κασταμονής αρ. 30, 
στη Δημοτική Ενότητα Νίκαιας, του Δήμου Νί-
καιας-Αγ.Ι.Ρέντη.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 90904/ 

05-12-2024 απόφαση του Υφυπουργού Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄6758).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3γ/οικ. 6400 (1)
Υπαγωγή δραστικών ουσιών στις διατάξεις 
του Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) 
(ν. 3459/2006, Α’ 103), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74). 

OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΥΓΕΙΑΣ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα 

Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) (ν. 3459/2006, Α’ 103),
β. της παρ. 4 του άρθρου 1 και των άρθρων 2, 5 και 7 

του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 74),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ζ. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1067

8991



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8992 Τεύχος B’ 1067/10.03.2025

2. Το πρακτικό 21ης συνεδρίασης με τηλεδιάσκεψη 
4-12-2024 (θέμα 1ο) της Επιτροπής Ναρκωτικών με την 
ομόφωνη γνώμη των μελών της για ένταξη των δραστι-
κών ουσιών i) "MITRAGYNA SPECIOSA (φυτό ΚΡΑΤΟΜ)” 
στον πίνακα A ́ , ii) MITRAGYNINE στον πίνακα A, των ναρ-
κωτικών ουσιών της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3459/2006 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4139/2013 περί εξαρτη-
σιογόνων ουσιών, για λόγους προστασίας της δημόσιας 
υγείας και διασφάλιση δημοσίου συμφέροντος.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπο-
λογισμό σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/οικ65267/ 
18-12-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν τη διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την υπαγωγή των δραστικών ουσιών: "MITRAGYNA 
SPECIOSA (φυτό ΚΡΑΤΟΜ)” και MITRAGYNINE στους πίνακες 
ναρκωτικών της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα  Νόμων 
για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) (ν. 3459/2006, Α’ 103), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιο-
γόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74), ως εξής:

α/α Ονομασία δραστικής ουσίας Πίνακας 
κατάταξης

1. MITRAGYNA SPECIOSA (φυτό 
ΚΡΑΤΟΜ) Α’

2. MITRAGYNINE Α’
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υγείας Δικαιοσύνης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ3γ/οικ. 6405 (2)
Υπαγωγή δραστικών ουσιών στις διατάξεις 
του Κώδικα Νόμων για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) 
(ν. 3459/2006, Α’ 103), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων 
ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74). 

OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 ΥΓΕΙΑΣ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα 

Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) (ν. 3459/2006, Α’ 103),
β. της παρ. 4 του άρθρου 1 και των άρθρων 2, 5 και 7 

του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 74),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ζ. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7),

η. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Το πρακτικό συνεδρίασης 17ης/8-10-2024 (θέμα 
2ο) της Επιτροπής Ναρκωτικών με την ομόφωνη γνώ-
μη των μελών της για ένταξη των δραστικών ουσιών i) 
"BUTONITAZENE” στον πίνακα A ́ , ii) DIPENTYLONE στον 
πίνακα A, iii) BROMAZOLAM στον πίνακα Δ, των ναρκω-
τικών ουσιών της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3459/2006, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4139/2013 περί εξαρτη-
σιογόνων ουσιών, για λόγους προστασίας της δημόσιας 
υγείας και διασφάλιση δημοσίου συμφέροντος.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπο-
λογισμό σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/οικ.56991 
εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν τη διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Την υπαγωγή των δραστικών ουσιών: BUTONITAZENE, 
DIPENTYLONE και BROMAZOLAM στους πίνακες ναρ-
κωτικών της παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων 
για τα Ναρκωτικά (Κ.Ν.Ν) (ν. 3459/2006, Α’ 103), όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρ-
τησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 74), ως εξής:

α/α Ονομασία δραστικής ουσίας Πίνακας 
κατάταξης

1. BUTONITAZENE Α’
2. DIPENTYLONE Α’
3. BROMAZOLAM Δ’

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υγείας Δικαιοσύνης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  ΦΛΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8993Τεύχος B’ 1067/10.03.2025

(3)
Αύξηση ωρών απασχόλησης υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, που 
υπηρετούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) στον Δήμο Νέστου Νομού Καβάλας.

Με την υπ’ αρ. 7/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέστου Ν. Καβάλας, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 226, 238 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), το άρθρο 6 του ν. 5056/2023 
(Α’ 163), το άρθρο 41 του ν. 3979/2011, την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022, τα άρθρα 28 και 28Α 
του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 του ν. 4954/2022, τα άρθρα 6Α και 6Β του 
ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 63 και την παρ. 1 του άρθρου 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022, την 
υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), και τις σχετικές αιτήσεις των αναφερομένων υπαλ-
λήλων, αποφασίζουμε την αύξηση των ωρών απασχόλησης των κάτωθι υπαλλήλων, κατηγορίας ΥΕ, ειδικότητας ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, που υπηρετούν με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΟΧ) στον Δήμο Νέστου Ν. Καβάλας, ως εξής:

Αριθμός 
αίτησης Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο

Ισχύον ωράριο 
εργασίας (ανά 
ημέρα)

Νέο ωράριο 
εργασίας
(ανά ημέρα)

21564/
28.11.2024 ΠΟΛΥΖΩΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 4 ώρες 6,5 ώρες

21565/
28.11.2024 ΒΑΪΔΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΣΤΑΥΡΟΣ 4 ώρες 6,5 ώρες

21566/
28.11.2024 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 4 ώρες 6,5 ώρες

21567/
28.11.2024 ΚΟΝΤΖΕ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 4 ώρες 6,5 ώρες

21568/
28.11.2024 ΛΥΜΠΕΡΙΑΔΟΥ ΔΟΜΝΑ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 4 ώρες 6,5 ώρες

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων του Δήμου Νέστου: 1334/23.1.2025).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 14589/14.2.2025).

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1400 (4)
Προσθήκη Σχολής Ανώτερων Θεωρητικών Μα-
θημάτων και Σύνθεσης με τμήμα σύνθεσης, Σχο-
λής Ενόργανης Μουσικής με τμήματα κρουστών 
οργάνων και κλαβικυμβάλου (τσέμπαλο), Σχο-
λής Διεύθυνσης Ορχήστρας και Σχολής Διεύθυν-
σης Χορωδίας στο Ωδείο με την επωνυμία “Ωδείο 
Χ.Α.Ν. - Παράρτημα Νίκαιας”, που εδρεύει στον 
1ο όροφο του κτιρίου επί των οδών Θειρών αρ. 
99α και Κασταμονής αρ. 30, στη Δημοτική Ενότη-
τα Νίκαιας, του Δήμου Νίκαιας-Αγ.Ι.Ρέντη.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ- 
ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  
ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  
ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 75, παρ.  I, τομέα στ’ του ν. 3463/2006 

(Α’ 114) όπως προστέθηκε με την περ. 28 της παρ. 4 του 
άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

β. Την παρ. 1ζ «Εκδίδει τις άδειες που προβλέπονται 
από τις διατάξεις που διέπουν τις αρμοδιότητες του 
Δήμου» του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες Δημάρχου» του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

γ. Την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
δ. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7), την περ.γ της παρ. 13 του άρθρου 10 
«Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες δι-
ατάξεις» του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής 
προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302) και την περ. 
28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

ε. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

στ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8994 Τεύχος B’ 1067/10.03.2025

ζ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

η. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
(Β’ 693) κοινή υπουργική απόφαση. 

θ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/7275/10.1.2022 υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδο-
σιακής Μουσικής» (Β’ 77).

ι. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/34480/13-07-1989 από-
φαση του Υπουργού Πολιτισμού, «Χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου στη Χριστιανική Αδελ-
φότητα Νέων (Χ.Α.Ν.) - Παράρτημα Νίκαιας» (Β’ 611).

ια. Την υπ’ αρ. 2936/21-06-2013 (Β’ 1758)απόφαση 
του Δήμου Νίκαιας - Αγ.Ι.Ρέντη περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 49979/19-7-2012 (Β’ 2241) απόφασης Αντιδημάρ-
χου Νίκαιας - Αγ.Ι.Ρέντη.

ιβ. Την υπ’ αρ. 1937/17-3-2023 (Β’ 1990) απόφαση του 
Αντιδημάρχου περί προσθήκης Σχολής Παραδοσιακής 
Μουσικής στο Ωδείο με την επωνυμία «Ωδείο Χ.Α.Ν. - 
Παράρτημα Νίκαιας».

ιγ. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νίκαιας- Αγ. Ι. Ρέντη (Β’ 6521/2022).

ιδ. Την υπ’ αρ. 28/03-01-2025 απόφαση Δημάρχου περί 
ορισμού του Λεγάκη Γεωργίου ως Αντιδημάρχου Αδει-
οδοτήσεων - Eμπορικών Δραστηριοτήτων - Ενίσχυσης 
της Επιχειρηματικότητας.

ιε. Την υπ’ αρ. 2360/22-1-2025 αίτηση πρωτοκόλλου 
της Χ.Α.Ν. Χριστιανικής Αδελφότητας Νέων Αθηνών - 
Παράρτημα Νίκαιας.

ιστ. Το υπ’ αρ. 279/23-1-2025 διπλότυπο Είσπραξης 
ποσού αξίας 150,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη Σχολής Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημά-
των και Σύνθεσης με τμήμα σύνθεσης, Σχολής Ενόργανης 
Μουσικής με τμήματα κρουστών οργάνων και κλαβικυμβά-
λου (τσέμπαλο), Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας και Σχολής 
Διεύθυνσης Χορωδίας στο Ωδείο με την επωνυμία «Ωδείο 
Χ.Α.Ν. - Παράρτημα Νίκαιας», που εδρεύει στον 1ο όροφο 
του κτιρίου επί των οδών Θειρών αρ. 99α και Κασταμονής 
αρ. 30, στη Δημοτική Ενότητα Νίκαιας, του Δήμου Νίκαιας-
Αγ.Ι.Ρέντη, στην ήδη προϋπάρχουσα της υπό στοιχεία ΚΑ-
ΤΕΧΝ/Δ/34480/13-07-1989 απόφασης του Υπουργού Πολι-
τισμού «Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 
στη Χριστιανική Αδελφότητα Νέων (Χ.Α.Ν.)-Παράρτημα Νί-
καιας» (Β’ 611), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2936/21-
06-2013 (Β’ 1758) απόφαση του Δήμου Νίκαιας - Αγ.Ι.Ρέντη 
και την υπ’ αρ. 1937/17-3-2023 (Β’ 1990) απόφαση Αντιδη-
μάρχου περί προσθήκης Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής 
στο Ωδείο με την επωνυμία «Ωδείο Χ.Α.Ν. - Παράρτημα 
Νίκαια», με τα εξής Τμήματα Σπουδών: 

Ειδικότερα:
α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με τμήμα:
· σύνθεσης
β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. κρουστών οργάνων 2. κλαβικυμβάλου (τσέμπαλο)
- Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
- Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΓΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (5)
Στην υπ’ αρ. 90904/05-12-2024 απόφαση Υφυπουργού 

Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄6758) 
στη σελίδα 70717 στη Β’ στήλη, το υπ’ αρ. 1 του αποφα-
σιστικού μέρους διορθώνεται,

από το εσφαλμένο:
«Παρέχεται προκαταβολή έναντι επιχορήγησης για 

την αντιμετώπιση των ζημιών που προκλήθηκαν από τις 
πλημμύρες μεταξύ 4 και 30 Σεπτεμβρίου 2023, σε περιο-
χές της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας, οι οποίες έχουν οριοθετηθεί με 
την υπό στοιχεία 20875/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325/04.10.2023 
(Β’ 5813, διόρθωση σφάλματος Β’ 5842) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, όπως συμπληρώθηκε με τις υπό στοιχεία 
45008/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325/29.12.2023 (Β’  7536) και 
67655/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325/12.09.2024 (Β’ 5166) όμοιες, 
καθώς και με την υπ’ αρ. 40014/22.05.2024 (Β’ 2920) κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4797/2021, 
ιδίως των άρθρων 8 και 11 του νόμου αυτού και των Κα-
νονισμών (ΕΕ) 651/2014 και 2022/2472 και 2022/2473»

στο ορθό:
«Παρέχεται προκαταβολή έναντι επιχορήγησης για 

την αντιμετώπιση των ζημιών που προκλήθηκαν από τις 
πλημμύρες μεταξύ 4 και 30 Σεπτεμβρίου 2023, σε περι-
οχές της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας, οι οποίες έχουν οριοθετηθεί με 
την υπό στοιχεία 20875/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325/04.10.2023 
(Β’ 5813, διόρθωση σφάλματος Β’ 5842) κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας, όπως συμπληρώθηκε με τις υπό στοιχεία 
45008/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325/29.12.2023 (Β’  7536) και 
67655/Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε/Α325/12.09.2024 (Β’ 5166) όμοι-
ες, καθώς και με την υπ’ αρ. 40014/22.05.2024 (Β’ 2920) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν.4797/2021, ιδίως των άρθρων 8 και 11 του νόμου 
αυτού και των Κανονισμών (ΕΕ) 651/2014 και 2022/2472 
και 2022/2473» 

(Από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης  
και Πολιτικής Προστασίας)

*02010671003250004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2025-03-10T16:30:00+0200




